oo _ GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
S INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021
INDICADORES DE POSTURA FISCAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

Fecha:

Pagina 1 de 1
19/04/2021

CONCEPTO

ESTIMADO

DEVENGADO

PAGADO

I. Ingresos Presupuestarios
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Egresos del Sector Paraestatal

5,501,281,881.69

5,501,281,881.69

5,501,281,881.69

5,501,281,881.69

1,201,911,470.75

1,201,911,470.75

1,174,900,068.50

1,174,900,068.50

1,201,911,470.75

1,201,911,470.75

1,097,314,771.63

1,097,314,771.63

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 11) 27,011,402.25 104,596,699.12
[ CONCEPTO ESTIMADO DEVENGADO PAGADQ -
1ll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) 27,011,402.25 104,596,699.12
IV. Intereses, Comisiones y GastoS de la Deuda
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V = 1lI - IV) 27,011,402.25 104,596,699.12
CONCEPTO ESTIMADO DEVENGADO PAGADO

A. Financiamiento
B. Amortizacién de la Deuda

! C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C= A - B)

7

-\ /
A NN\ /.,

NS \ \_’\'
W W%
j |

\ y
LIC. OMAR MORENO ALFARO

SUBDIRECTOR YBE FINANZAS
i\ §
NN

0\

\
|

JEFE DEL DEPARTAMENTO, j?ATABlLIDAD

“Bajo protesta de decir yerdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cbfrectos y son responsabilidad del emisor”.



