

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021 INDICADORES DE POSTURA FISCAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

Página 1 de 1 19/04/2021

		Fecha:	19/04/202
CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO
Ingresos Presupuestarios	5,501,281,881.69	1,201,911,470.75	1,201,911,470.75
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa Ingresos del Sector Paraestatal	5,501,281,881.69	1,201,911,470.75	1,201,911,470.75
. Egresos Presupuestarios	5,501,281,881.69	1,174,900,068.50	1,097,314,771.63
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa Egresos del Sector Paraestatal	5,501,281,881.69	1,174,900,068.50	1,097,314,771.63
II. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)		27,011,402.25	104,596,699.12
CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO
I. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)		27,011,402.25	104,596,699.12
/. Intereses, Comisiones y GastoS de la Deuda		•	
/. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V = III - IV)		27,011,402.25	104,596,699.12
CONCEPTO	ESTIMADO	DEVENGADO	PAGADO

- A. Financiamiento
- B. Amortización de la Deuda
- C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C= A B)

LIC. OMAR MORENO ALFARO SUBDIRECTOR DE FINANZAS C.P. JUAN ANTONIO LOZANO TORREZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".